
VÝSTAVA

od 11. 6. do 31. 7.
Hanácký statek

ZOO PARK VYŠKOV    

Toulky vyškovskou přírodou 
Stanislav Mrázek
Fotograf, nadšenec a milovník přírody. Stanislav Mrázek si svoji vášeň k fotografování našel už 
po prvních zkušenostech s kompaktním fotoaparátem. Postupně přístroje měnil až do doby 
první zrcadlovky s vyměnitelnými objektivy. Jelikož vždy obdivoval přírodu a pozoroval její krá-
su přes objektiv, začaly tak vznikat fotografie, které víc a víc prohlubovaly autorův zájem se ve 
fotografování zdokonalovat. Jako samouk studoval informace a práci s fotografií na internetu, 
zakoupil si svůj první makro objektiv, studoval světlo, nastavení clony, čas uzávěrky, isa do tako-
vé fáze, ve které fotí plně v manuálním režimu a není pod kontrolou automatu. Skrz objektiv by 
velice rád nahlédl do tajů přírody a dál se zdokonaloval. Když si vezme fotoaparát do batůžku a 
vyrazí do přírody, předem se těší, jaké fotografie přinese. Jak autor praví, přírodu prostě miluje 
a kdyby to šlo, trávil by v ní 24 hodin denně. Na jeho ukázku práce se můžete už nyní podívat v 
ZOO PARKu Vyškov v Hanáckém statku. 

www.zoo-vyskov.cz 


